
V Praze dne 20. 11. 2024

Vážený pane předsedo,
vážené senátorky a senátoři Akademického senátu KTF UK,

dovolte mi, abych Vám odpověděl na usnesení přijatá na Vašem řádném zasedání dne 6. 11. 2024, která mají za
obsah žádost adresovanou děkanovi fakulty.

K usnesení č. 9: OD 19/2019 bude aktualizováno podle platné organizační struktury v souladu s OR 29/2024
Spisová řád UK (účinný od 1. 7. 2024).

K usnesení č. 10: OD 11/2022 bude aktualizací upřesněno tak, aby bylo plně v souladu s OR 56/2021.

K usnesení č. 11: Žádost od neprodlené zrušení OD 6/2024 beru na vědomí. Než uvedu svoje vyjádření a
rozhodnutí, dovolte mi krátké sdělení mých důvodů k tomuto opatření. Již dříve jsem dal zřetelně najevo, že
funkci koordinátora považuji za potřebnou, a proto jsem ji zřídil. Stejně jasně jsem dal najevo, že doc. Mgr.
Jakuba Jinka, Dr. phil. považuji za spolupracovníka, jehož kompetence považuji v současnosti za potřebné, a
proto jsem mu onu funkci svěřil. Jak jste byli informováni, zahájili jsme proces implementace Vnitřního
mzdového předpisu Univerzity Karlovy, během něhož bude doc. Jinek – jak jsem uvedl v přípise z 31. října –
koordinovat pracovní i konzultační skupinu. Má mou důvěru a spoléhám na jeho pomoc. Považuji za nesprávné
a nespravedlivé, je-li tento kolega zas a znovu neprávem kritizován a nyní i ostrakizován. Moje jasné
stanovisko tedy je, že žádosti AS KTF v tomto bodě nevyhovím.

K usnesení č. 15: Informace, o niž senát děkana žádá, senátu nenáleží. Senát není pověřen exekutivním
výkonem řízení fakulty, nemá na starosti činnosti jako marketing nebo public relations. Ve svém dopise senátu,
který na jeho zasedání 6. 11. 2024 přečetla proděkanka dr. Lenka Makovcová Demartini, jsem připomněl, že
fakultu podle Vysokoškolského zákona řídí děkan a senát má vůči němu taxativně vymezené pravomoci. Senát
není parlamentem, není ani suverénem fakultního života. Jednat podle uvedené chybné analogie může mít
destabilizující vliv na chod celé fakulty. Existují rovněž další důvody, proč požadovanou informaci
neposkytnout: Jedním z hlavních je ochrana údajů bez souhlasu subjektu podle předpisů na ochranu GDPR.
Tlak vlivových skupin na děkana prostřednictvím akademického senátu není cesta, kterou by se měla
akademická obec ubírat. Sebedestruktivní mocenské boje, jež u nás probíhají
nejpozději od konce loňského léta, už musí skončit. Máme důležitější a naléhavější úkoly, při jejichž plnění Vás
všechny naléhavě žádám a prosím o kolegiální spolupráci. Rovněž apeluji na všechny, kdo vysílají jakékoli
signály o fakultě do veřejného prostoru, aby dbali péče o dobré jméno fakulty a celé univerzity.

S pozdravem

doc. Jaroslav Brož, Th.D.
děkan fakulty

Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208tel: +420 220 244, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz


